

**ROCK NO WAR ONLUS**  
**Sede in Formigine (Mo) Via Farini n. 4**  
**Codice Fiscale 94074000368**

Esercizio dal 1.1.2003 al 31.12.2003

| <b>STATO PATRIMONIALE</b>   |                                                              | <b>Esercizio corrente</b> | <b>Esercizio precedente</b> |
|-----------------------------|--------------------------------------------------------------|---------------------------|-----------------------------|
| <b>ATTIVO</b>               |                                                              |                           |                             |
| <b>B) IMMOBILIZZAZIONI</b>  |                                                              |                           |                             |
| II                          | IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI                                   | 8.116                     | 8.116                       |
|                             | FONDI AMMORTAMENTO                                           | (5.704)                   | (4.552)                     |
|                             | <b>TOT. II</b>                                               | <b>2.412</b>              | <b>3.564</b>                |
| III                         | IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE                                 |                           |                             |
|                             | 2) Partecipazioni in imprese diverse                         | 52                        | 52                          |
|                             | <b>TOT. III</b>                                              | <b>52</b>                 | <b>52</b>                   |
|                             | <b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI</b>                               | <b>2.464</b>              | <b>3.615</b>                |
| <b>C) ATTIVO CIRCOLANTE</b> |                                                              |                           |                             |
|                             | <b>II - CREDITI</b>                                          |                           |                             |
| 5)                          | Verso altri                                                  |                           |                             |
|                             | A) entro 12 mesi                                             | 54.166                    | 15.000                      |
|                             | B) oltre 12 mesi                                             | 516                       | 516                         |
|                             | <b>TOTALE CREDITI</b>                                        | <b>54.682</b>             | <b>15.516</b>               |
|                             | <b>IV DISPONIBILITA' LIQUIDE</b>                             | <b>13.237</b>             | <b>57.603</b>               |
|                             | <b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE</b>                              | <b>67.919</b>             | <b>73.120</b>               |
|                             | <b>D) RATEI E RISCONTI ATTIVI</b>                            | <b>3.985</b>              | <b>1.831</b>                |
|                             | <b>TOTALE ATTIVO</b>                                         | <b>74.368</b>             | <b>78.566</b>               |
| <b>PASSIVO</b>              |                                                              |                           |                             |
| <b>A) PATRIMONIO NETTO</b>  |                                                              |                           |                             |
|                             | <b>I - Patrimonio libero</b>                                 |                           |                             |
|                             | 1) Risultato esercizio gestione in corso                     | 0                         | 51.212                      |
|                             | 2) Fondo avanzi esercizi precedenti                          | 40.274                    | 491                         |
|                             | <b>II - Patrimonio vincolato</b>                             |                           |                             |
|                             | 5) Riserve per progetti in corso                             | 4.595                     | 7.042                       |
|                             | <b>TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>                               | <b>44.868</b>             | <b>58.744</b>               |
|                             | <b>C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO</b> | <b>1.323</b>              | <b>255</b>                  |
|                             | <b>D) DEBITI</b>                                             |                           |                             |
|                             | 6) Debiti verso fornitori                                    | 24.644                    | 17.358                      |
|                             | 7) Debiti tributari                                          | 749                       | 228                         |
|                             | 8) Debiti verso istituti di previdenza e sic. Sociale        | 1.084                     | 677                         |

|                               |               |               |
|-------------------------------|---------------|---------------|
| 12) Altri debiti              | 1.699         | 1.304         |
| <b>TOTALE DEBITI</b>          | <b>28.177</b> | <b>19.567</b> |
| <b>TOTALE PASSIVO E NETTO</b> | <b>74.368</b> | <b>78.566</b> |

CONTI D'ORDINE:

**PATRIMONIO VINCOLATO**

|                                                                           |               |               |
|---------------------------------------------------------------------------|---------------|---------------|
| 4) CONTRIBUTI VINCOLATI DA ENTI PUBBLICI IN CONTO CAPITALE<br>DA RICEVERE | <b>56.053</b> | <b>28.266</b> |
| 5) RISERVE VINCOLATE PER PROGETTI SPECIFICI                               | <b>1.881</b>  | <b>88.382</b> |

---

**CONTO ECONOMICO**

**ONERI**

|                                                        |                |                |
|--------------------------------------------------------|----------------|----------------|
| 1) Oneri da attività tipiche                           |                |                |
| 1.4) Personale                                         | 21.773         | 4.951          |
| 1.5) Ammortamenti                                      | 1.152          | 1.252          |
| 1.6) Oneri diversi di gestione                         | 41.350         | 29.624         |
| <b>TOT.</b>                                            | <b>64.274</b>  | <b>35.827</b>  |
| 2) Oneri promozionali e di raccolta fondi              |                |                |
| 2.1) Raccolta e trasferimento fondi progetti specifici | 93.636         | 62.131         |
| 2.4) Altri costi inerenti a progetti specifici         | 47.911         | 16.520         |
| <b>TOT.</b>                                            | <b>141.547</b> | <b>78.651</b>  |
| 3) Imposte d'esercizio                                 | <b>348</b>     |                |
| <b>TOTALE ONERI</b>                                    | <b>206.169</b> | <b>114.479</b> |

**PROVENTI**

|                                                 |                |                |
|-------------------------------------------------|----------------|----------------|
| 1) Proventi da attività tipiche                 |                |                |
| 1.1) da contributi su progetti da enti pubblici | 53.767         | 40.290         |
| 1.3) da soci ed associati                       | 2.663          | 712            |
| 1.4) da non soci                                | 25.514         | 53.590         |
| 1.5) altri proventi                             | 15.584         | 1.240          |
| 2) Proventi da raccolta fondi                   |                |                |
| 2.1) per progetti specifici                     | 77.705         | 69.791         |
| 2,4) altri                                      | 30.796         |                |
| 4) Proventi finanziari e patrimoniali           |                |                |
| 4.1) da depositi bancari                        | 141            | 67             |
| <b>TOTALE PROVENTI</b>                          | <b>206.169</b> | <b>165.690</b> |
| <b>RISULTATO DI GESTIONE</b>                    | <b>0</b>       | <b>51.212</b>  |

IL PRESENTE BILANCIO E' CONFORME AI RISULTATI DELLE SCRITTURE CONTABILI

Modena, 31 marzo 2004

Il legale rappresentante

Amadessi Giorgio